（表）
第1号様式（第5条関係）

　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日

 岐阜県教育委員会教育長　様

　　　本書の申請に同意します。

在学校 立
中学校
分校

第　　　学年　　　組

ふりがな

高等学校　　・　　専修学校高等課程　　・　　高等専門学校

ふりがな

親権者又は未成年後見人 ふりがな

予定進学先 ※

平成　　　年　　　月　　　日生　（　　歳）

岐 阜 県 選 奨 生 奨 学 金 予 約 採 用 申 請 書

現住所等
〒　　　　－

電話番号(自宅)
　　　　（携帯）

（　　　　）
（　　　　）

氏　　名

（父又は後見人）

親権者又は未成年後見人

　　年　　　月　　　日（　　歳）

　私は、上記申請者が岐阜県奨学生として採用された場合にはその連帯保証人として、
奨学金の貸与、及び償還について申請者本人と連帯して責任を負います。

(母又は後見人）

生年月日

現住所等
〒　　　　－

氏　　名

現住所等
電話番号(自宅)
　　　　（携帯）

ふりがな

氏　　名

生年月日

　次のとおり、岐阜県奨学生として奨学金の貸与を受けたく申請します。

現住所等
〒　　　　－

電話番号(自宅)
　　　　（携帯）

（　　　　）
（　　　　）

※自宅　寮　下宿　その他（　　　）

申請者（奨学生） 氏　　名

電話番号(自宅)
　　　　（携帯）

（　　　　）
（　　　　）

申請者との続柄

〒　　　　－

連帯保証人

（　　　　）
（　　　　）

5

（裏）

（具体的に詳しく記入すること）

備考 1

2

3

4

円

連帯保証人は、必ずしも親権者でなくてもよいですが、独立の生計を営む成年者としてくだ
さい。

歳

学年

歳

氏名 年齢

就

学

者

本人

家計の状況の年収（税込）欄は、就学者以外の家族全員の収入を記入し、主たる家計支持者
については、市町村長が発行する所得課税証明書を添付してください。（ただし、高等学校又
は専修学校高等課程へ進学予定の生徒の申請にあっては、添付不要）

在学校名

父 歳

続柄

貸与が決定した場合は、誓約書（連帯保証人は、印鑑登録を受けた印で押印）及び連帯保証
人の印鑑登録証明書を提出すること。

氏名 年齢 職業 勤務先

母

家
計
支
持
者
に
○
印

別
居
者
に

×
印

家
族
の
状
況

奨
学
金
を
希
望
す
る
理
由

※印のところは該当のものを○で囲んでください。

年収（税込）

円

続柄
就
学
者
を
除
く
家
族

6

（記入例）　（表）
第1号様式（第5条関係）

　　　　　　令和○年　　○月　　○日

　岐阜県教育委員会教育長　様

　　　本書の申請に同意します。

在学校
中学校
分校

市立

父

電話番号(自宅)
　　　　（携帯）

058（○○○）○○○○
090（○○○）○○○○

　　岐阜市○○町○○番地

申請者との続柄 生年月日 昭和○○年　　○月　　○日（○○歳）

連帯保証人　 氏　　名 岐阜　太郎

現住所等

　　　 ぎふ　たろう

岐阜　太郎
058（○○○）○○○○
090（○○○）○○○○

〒○○○－○○○○

〒○○○－○○○○

　　　 ぎふ　たろう

(母又は後見人） 氏　　名 岐阜　花子

現住所等

ふりがな

　　岐阜市○○町○○番地

　私は、上記申請者が岐阜県奨学生として採用された場合にはその連帯保証人として、
奨学金の貸与、及び償還について申請者本人と連帯して責任を負います。

（父又は後見人） 氏　　名

電話番号(自宅)
　　　　（携帯）

　　岐阜市○○町○○番地

058（○○○）○○○○
090（○○○）○○○○

親権者又は未成年後見人 ふりがな 　　　 ぎふ　はなこ

親権者又は未成年後見人 ふりがな

予定進学先 ※ 高等学校　　・　　専修学校高等課程　　・　　高等専門学校

第　３　学年　１　組

現住所等
〒○○○－○○○○

電話番号(自宅)
　　　　（携帯）

生年月日 　平成○○年　　○月　　○日生　（○○歳）

○○ ○○

　次のとおり、岐阜県奨学生として奨学金の貸与を受けたく申請します。

岐 阜 県 選 奨 生 奨 学 金 予 約 採 用 申 請 書

岐阜　二郎

現住所等
〒○○○－○○○○

電話番号(自宅)
　　　　（携帯）

058（○○○）○○○○
090（○○○）○○○○

※自宅　寮　下宿　その他（　　　）　　　岐阜市○○町○○番地

ふりがな 　　　 ぎふ　じろう

申請者（奨学生） 氏　　名

連帯保証人は独立の生計を営むものであること。
※原則、成年者（６０歳以下）の有職者としてください。

申請者・親権者・連帯保証人の氏名等は、必ず本人が自筆で記入してください。

7

（裏）

（具体的に詳しく記入すること）

備考 1

2

3

4

市立○○中学校

貸与が決定した場合は、誓約書（連帯保証人は、印鑑登録を受けた印で押印）及び連帯保証
人の印鑑登録証明書を提出すること。

年収（税込）

奨
学
金
を
希
望
す
る
理
由

※印のところは該当のものを○で囲んでください。

連帯保証人は、必ずしも親権者でなくてもよいですが、独立の生計を営む成年者としてくだ
さい。

家計の状況の年収（税込）欄は、就学者以外の家族全員の収入を記入し、主たる家計支持者
については、市町村長が発行する所得課税証明書を添付してください。（ただし、高等学校又
は専修学校高等課程へ進学予定の生徒の申請にあっては、添付不要）

6

○○○円

○○○円

勤務先

○歳 私立○○大学 1

弟 岐阜　三郎 ○歳 市立○○小学校

15歳

続柄

就

学

者

在学校名 学年

本人 岐阜　二郎

氏名 年齢

3

姉 岐阜　さくら ×

家
計
支
持
者
に
○
印

別
居
者
に

×
印

会社員 ○○○○（株）

○○（株） ○○○円

母 岐阜　花子 ○歳 会社員 ○○○（株）

父 岐阜　太郎 ○歳

家
族
の
状
況

就
学
者
を
除
く
家
族

続柄 氏名 年齢 職業

会社員

兄 岐阜　一郎 ○歳

主たる家計支持者に○を、別居者に×を

記入してください。

年収は令和４年中の額を記入してください。

必ず申請者（奨学生）本人が記入すること。

（奨学金を必要とする家庭の状況や将来の希

望等、具体的・詳細に最低３行以上記入してく

ださい。）

年齢は、令和６年４月１日現在
の年齢を記入してください。

8

第2号様式（第5条関係）

　　　　　　年　　　月　　　日

　岐阜県教育委員会教育長　様

上記の者については、岐阜県選奨生奨学金奨学生として適当な者と認め、推薦いたしま

す。

第　　　　　　　号

学 校 名

年　　　月　　　日

推　　　薦　　　調　　　書

申 請 者 氏 名

学 校 名

校 長

(表)

9

学校名 申請者氏名

は　　い　　・　　い　い　え　　・　　その他　（　　　　　　　　　　　　）

い　い　え　・　  は　　い　　　「はい」の場合（具体的に:　　　　　　　  　　）

は　　い　　・　　い　い　え

は　　い　　・　　い　い　え　　・　　その他　（　　　　　　　　　　　　）

　担当者として、申請者に対する感想等ありましたら御記入願います。

面　談　記　録　票

3 卒業後、全額を返還することになりますが、必ず自分で返還する意志があります
か。

(裏)

チェック項目（申請者本人に１問１答でチェックをお願いします。）

1 岐阜県選奨生奨学金には本人の希望で申請をしましたか。
※奨学金担当者によって作成すること。

奨学生の資格に「修学に十分耐え得る健康状態であること」とありますが、現
在、退学、休学又は一月以上にわたる欠席の可能性はありますか。

連　　絡　　先 TEL （　　　　　）　　　　－

奨学金担当者　職氏名

4 連帯保証人は、奨学金の趣旨を理解のうえ貸与から返還が終了するまでの間、連
帯保証人として弁済の義務を負うことや、貸与決定通知後、二十日以内に誓約書
に印鑑登録証明書を添付し提出する必要があることを理解されていますか。

2

10

○　　所　　得　　基　　準

　主たる家計支持者の前年１年間の市町村民税所得割額が304,200円未満であること。
（「主たる家計支持者」とは本人の父母又はこれに代わって家計を支えている者のうち
所得金額の最も多い人を指します。）

○　　成　　績　　基　　準

　中学第１学年から第２学年までの履修科目の評定（５段階法によらない評定について
は、５段階評定に換算）を合計し、履修科目数で平均した値（小数点第２位で切り上
げ）が、３．５以上であること。

11